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Sanne kæmper for de hjerneskadede 

 
Her ses Sanne Salomonsen, ambassadør for Hjerneskadeforeningen, sammen med formand 

for lokalafdeling Vestsjælland, Lise Kiving og Finn Schou-Larsen.  
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AF PERNILLE LARSEN 

MØDE: Da jeg var ude på Hotel Frederik II hørte jeg Sanne Salomonsen fortælle om, 
hvad hun gik igennem dengang hun fik en blodprop i hjernen. Alt hun fortalte, synes 

jeg var meget rørende, fordi hun inderligt følte med de andre hjerneskadede. 
Hun vidste hvordan de havde det, og hvad de skulle igennem. 

Hun virkede som om at det virkelig betød noget for hende, at hun var blevet 
ambassadør for Hjerneskade foreningen. 

Det, at hun er kendt gør også, at mange åbner øjnene op for, hvad det egentlig 
betyder at være hjerneskadet. 

Jeg tror ikke hun er ambassadør for Hjerneskade foreningen fordi det ser godt ud, når 
man er kendt at støtte noget, men hun vil inderligt hjælpe og kæmpe for de 

hjerneskadede. 
Samtidig bruger hun også det, at hun er kendt for at få andre folk til at støtte op om 

det. 



»Frem med kampånden« 
DEBATMØDE. Hjerneskadeforeningen Vestsjælland holdt 

konstruktivt møde om kommunernes besparelser indenfor deres 

interessefelt. Sanne Salomonsen gav et indspark i debatten 
 

AF METTE JUHL mejn@berlingskemedia.dk  

HJERNESAG: »Du må have den her frem - frem med kampånden. 

« Sanne Salomonsen stiller en knytnæve an for at understrege sin udtalelse. 
Hjerneskadeforeningen Vestsjælland holdt torsdag debatmøde for at sætte fokus på 

de udfordringer, der ligger i at opnå den rette behandling og de rette tilbud for 
mennesker, der er ramt eller rammes af en hjerneskade. 

Omkring 15.000 danskere rammes hvert år af en hjerneskade som følge af en 
blodprop i hjernen, trafikuheld mv. 

Før lå administrationen af behandlingstilbuddene i amterne, men efter 

kommunalreformen er den delt ud på samtlige kommuner, og det vækker bekymring i 
Hjerneskadeforeningen. 

»Sen hjælp, vejledning og støtte - det smuldrer,« siger formand for 
Hjerneskadeforeningen, Svend-Erik Andreasen. 

 

 
Op til mødet underholdte Sunshine band fra VASAC Slagelse. Og det blev en stor oplevelse 

for særligt Jesper Jacobsen, da Sanne sang med på »Every time that you walk in the room«. 
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Trækker på egne erfaringer 

At blive hjerneskadet, eller være pårørende til en, der bliver ramt, er stadig et stort 
tabu-emne og det er et område, der stadig er omringet af meget uvidenhed ude i 

kommunerne. 
For at skabe mere fokus på problemerne, har sangerinden Sanne Salomonsen sagt ja 

til at være ambassadør for Hjerneskadeforeningen. 
Det har hun bl.a. gjort på baggrund af sin egen situation, hvor hun for fem et halvt år 

siden fik en blodprop i hjernen. 
»Jeg var lam i venstre side, og skulle lære alt igen – snørre mine sko, spise med kniv 

og gaffel,« fortæller sangerinden og er stadig tydeligt berørt over det. 
»Jeg oplevede pårørende, som var rædselsslagne, og ikke vidste, hvor de skulle få 

hjælp.  
Vi skal opløse et tabu, og sikre at kapaciteterne ikke forsvinder. Der er mange ting, 

at arbejde for. Vi har brug for specialisterne.« 
Sanne Salomonsen lægger ikke skjul på, at hun i sit forløb også har været utrolig 

heldig. 

Hun fik i løbet af to et halvt år sit liv tilbage. Så heldige har andre ikke været, mens 
nogle står midt i situationen lige nu.  

Og det var en af de pårørende, der desperat kæmper for at få hjælp til sin mand, der 
spurgte Sanne Salomonsen om, hvem, der sørgede for at hun fik hjælp.  

Og det er desværre her Sanne Salomonsen og andre kommer til kort.  
For kan være svær at få - der skal kæmpes. 

 
Frustrationer blev luftet 

Herefter fortsatte mødet med personlige beretninger, debat og indlæg fra både 
behandlere og politikere. 

»Det var et kanongodt møde. 
Alle var positive og begejstrede. 

Der kom mange holdninger, synspunkter og frustrationer frem,« siger Lise Kiving, 
formand for Hjerneskadeforeningen Vestsjælland. 

Frustrationen er især stor over kommunernes besparelser på området og 

hjemtagelser fra tilbud til hjerneskadede. 
»Det blev understreget, hvor vigtigt det er, at man bliver behandlet af fagfolk og får 

den rette vedligeholdelsestræning «, siger Lise Kiving, der dog også ros til politikerne 
for at være lydhøre på debatmødet. 

Hjerneskadeforeningen Vestsjælland arbejder på en opfølgning på mødet til foråret. 


